Agenda 2023
Deutscher IT-Security Kongress - 28.09.2023

Uhrzeit

08:00 Uhr

08:45 Uhr
08:50 Uhr

08:50 Uhr
09:00 Uhr

09:00 Uhr
09:35 Uhr

09:35 Uhr
10:00 Uhr

10:00 Uhr
10:40 Uhr

Blue Stage

Eroffnung 4. Deutscher IT-Security Kongress
Céline Flores Willers & Christian Gabel, pco

Red Stage

Einlass im Alando Ballhaus
Empfang mit Friihstiick

Sind wir nicht alle KRITIS?
Christian Solmecke, WBS.LEGAL

pco

Green Stage

Keynote | Profiling Hackers. Die Psychologie der Cybersicherheit
Mark T. Hofmann, Kriminal- & Geheimdienstanalyst, Profiler

Wir blicken in die Képfe der Hacker

Mark T. Hofmann, Profiler
Frank Puschin, LKA Niedersachsen

Drama gibts bei Netflix! Eine Love
Story mit den sicheren Endpoints.

Caglar Colkusu, Lenovo
Frank Conrad, IGEL
Daniel Stoll, pco

Networking & Messe

Tassilo Totzeck, Hornetsecurity
Torben Hansen, Hornetsecurity

10:40 Uhr
11:05 Uhr

11:05 Uhr
11:30 Uhr

11:30 Uhr
11:55 Uhr

12:00 Uhr
13:00 Uhr

China. Freund oder Feind?

Dr. Diana Kisro-Warnecke, NTT DATA
Jan Fleischhauer, FOCUS

NIS2, Fachkraftemangel, Cyberwars.

Steht uns eine Cyber Security
Triage bevor?

Dr. Yvonne Bernard, Hornetsecurity
Christina Decker, Trend Micro
Susanne Endress, Fortinet
Rebecca Lennartz, IGEL

Heinz Maurer, HP inc.
Thomas Rehme, pco

Cyberangriff. Pl6tzlich Stillstand.
Von 0 auf 100 mit BCM.

Manfred Troder, Schiico
Andreas Holznagel, pco

From Zero to OT-Hero - Digitale
Transformation mit OT nativen
Lésungen sicher meistern.

Mirco Kloss, TXOne
Marcel Sievers, pco

André Heller, ARMIS

»Hey Boss. Ich brauche mehr Geld."

Matthias Muhlert, Dr. August Oetker KG
Daniel Fai, Procter & Gamble
Florian Jorgens, Vorwerk

Blackout. Wenn wir kommen, geht
das Licht aus.

Immanuel Bar, ProSec GmbH
Moritz Samrock, Laokoon Secur|Ty

Mittagspause | Networking & Messe

Anastasia Schollermann, Cisco
Andreas Kiiffner-May, pco

13:00 Uhr
13:25 Uhr

Cyber Women: Brauchen wir mehr
FraueninderIT?

Dr. Julia Freudenberg, Hacker School
Nina Behrensdorf, Riigenwalder Miihle
Michaela Hiibner, Fuchs Gruppe

How to Disaster Recovery.

Marc Heuser, Veeam
Christian van Eickelen, pco

Andreas Wach, Microsoft
Stefan Haidukiewitz, pco

ITIST ALLES.



Uhrzeit

13:25 Uhr
13:50 Uhr

13:50 Uhr
14:15 Uhr

14:15 Uhr
14:50 Uhr

14:50 Uhr

15:20 Uhr

15:20 Uhr
15:45 Uhr

15:45 Uhr
16:00 Uhr

pco

Blue Stage Red Stage Green Stage

Mit modernen Produktionsanlagen
. P
zumehr Sicherheit? Be a Ninja - IT leise und effektiv
Ulrich P6hner, Greyhound Software
Philipp Wachhorst, pco

Heiko Adamczyk, Fortinet
Thomas Neumann, pco
Marcel Sievers, pco

Stefan Jooss, NinjaOne

Macht der Maschinen. Wie kann man Cyber Security
Cyberabwehr mit SOC und KI. bezahlbar(er) machen?
Virginia Lo Re, Trend Micro Dr. Jannis Stemmann, Rol;aur;ﬁJZlaglrl[éFozgnet
Marcel Sievers, pco Bosch CyberCompare 1€ P

Dr. Florian Remark, Strategion | DFKI

Sicheres Fahren, saubere Ergebnisse: Die Cybersecurity Erfolgsformel bei VW & Miele.
Henning Harbs (Volkswagen), Dr. Daniel Brettschneider (Miele) und Christian Gabel (pco)

Networking & Messe

Wie arbeiten wir in der Zukunft? Cyber-Helden statt leichter Beute:
Lésungen fiir den Fachkraftemangel Mitarbeitende im Kampf
gegen Social-Engineering.
Olaf Schaefers, CLOUDSUPPLIES

Martin Révekamp Tuleva Julia Ié Plat, lawpilots Gregor Rajski, Trend Micro
Emily Feldscher, pco Sven Malinowski, pco

Shit in, Shit out. Erfolgreiches Recruiting in knappen Talentmarkten.
Dirk Kolhosser, MUUUH!

16:00 Uhr
16:25 Uhr

16:30 Uhr
16:55 Uhr

16:55 Uhr
17:30 Uhr

17:30 Uhr
17:45 Uhr

17:45 Uhr
19:00 Uhr

NIS2 - Fluch oder Segen?
Sind meine Daten wirklich sicher? Bald sind wir alle KRITIS.
Dennis-Keniji Kipker,
CERT@VDE & HS Bremen
Dennis Kiigler, BSI Séren Brokamp, HDI
Ingo Mette, Klinikum Osnabriick
Andreas Weyert, pco

Dr. Yvonne Bernard, Hornetsecurity
Marcel Sievers, pco

Green IT: Wie werden wir

Klimaneutral? Das Cyber Security

Sondereinsatzkommando. DIRT

Anabel Ternés, SRH Institut fr
Nachhaltiges Management
Navid Ranjbar, PureStorage

Thomas Rehme, pco

Andreas Prange, Pure Taste
Thomas Beckert, SHD Jan Hadewig, TXOne

Bjorn Klement, DATAGROUP Thomas Neumann, pco

Julius Holtje, pco

YOU HAVE BEEN HACKED. Was wiirdest Du tun? | Interaktives Planspiel
Sami Awad-Hartmann, Nicolas Hoppe, Hellmann Worldwide Logistics
Christian Gabel, pco

Kongress Recap
Céline Flores Willers & Christian Gabel, pco

IT-Award 2023
Live Pitches und Award Verleihung

After-Show Party

ITIST ALLES.



